
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України 

 https://t.me/tax_gov_ua  

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу  

«InfoTAX»  
 

 

ПОСЛУГИ ЗА ДОПОМОГОЮ 

ІНТЕРНЕТ:  

як визначається місце постачання 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: 

tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-

501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  

(напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-

501-007 (напрямок «2») 
 

 

Підготовлено до друку 

Заліщицькою ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

січень – 2022, наклад 50 прим. 
 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Згідно з підпунктами «а» і «б» п. 185.1 ст. 185 

Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року № 

2755-VI із змінами та доповненнями (далі – ПКУ) об’єктом 

оподаткування ПДВ є операції платників податку з 

постачання товарів/послуг, місце постачання яких 

відповідно до ст. 186 розд. V ПКУ розташоване на митній 

території України. 

Під постачанням послуг розуміється будь-яка 

операція, що не є постачанням товарів, чи інша операція з 

передачі права на об’єкти права інтелектуальної власності та 

інші нематеріальні активи чи надання інших майнових прав 

стосовно таких об’єктів права інтелектуальної власності, а 

також надання послуг, що споживаються в процесі вчинення 

певної дії або провадження певної діяльності (п.п. 14.1.185 

п. 14.1 ст. 14 ПКУ). 

Пунктами 186.2-186.4 ст. 186 ПКУ визначено категорії 

послуг, місце постачання яких визначається залежно від 

місця реєстрації постачальника або отримувача відповідних 

послуг або від місця фактичного надання відповідних 

послуг. 

Відповідно до п.п. 186.2.3 п. 186.2 ст. 186 ПКУ місцем 

постачання послуг у сфері культури, мистецтва, освіти, 

науки, спорту, розваг або інших подібних послуг, 

включаючи послуги організаторів діяльності в зазначених 

сферах та послуги, що надаються для влаштування платних 

виставок, конференцій, навчальних семінарів та інших 

подібних заходів є місце фактичного надання послуг. 

Отже, якщо постачання послуг у сфері культури, 

мистецтва, освіти, науки, спорту, розваг або інших подібних 

послуг, включаючи послуги організаторів діяльності в 

зазначених сферах та послуги, що надаються для 

влаштування платних виставок, конференцій, навчальних 

семінарів та інших подібних заходів здійснюється на митній 

території України, то такі послуги підлягають 

оподаткуванню на загальних підставах за основною 

ставкою, у разі постачання даних послуг за межами митної 

території України – такі послуги не підпадають під об’єкт 

оподаткування. 

Відповідно до п. 186.4 ст. 186 ПКУ місцем постачання 

послуг є місце реєстрації постачальника, крім операцій, 

зазначених у пп. 186.2, 186.3 і 186.3 прим. 1 ст. 186 ПКУ. 

     Отже з метою визначення місця постачання послуг у 

сфері культури, мистецтва, освіти, науки, спорту, розваг або 

інших подібних послуг, включаючи послуги організаторів 

діяльності в зазначених сферах та послуги, що надаються 

для влаштування платних виставок, конференцій, 

навчальних семінарів та інших подібних заходів, якщо 

фактично такі послуги надаються за допомогою Інтернет в 

режимі реального часу, потрібно правильно класифікувати 

послугу. 

З метою класифікації послуг, можливо скористатись, 

зокрема Поясненнями до позицій Класифікації видів 

економічної діяльності (КВЕД-2010), затверджених наказом 

Державного комітету статистики України від 23.12.2011 

року № 396, або звернутись до Державної служби 

статистики України. 

При цьому, відповідно до п. 6 розд. III Порядку 

заповнення і подання податкової звітності з податку на 

додану вартість, затвердженого наказом Міністерства 

фінансів України від 28.01.2016 № 21, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 29.01.2016 за № 159/28289 із 

змінами та доповненнями, платник податку самостійно 

обчислює суму податкового зобов’язання, яку зазначає в 

податковій звітності. Дані, наведені в податковій звітності, 

мають відповідати даним бухгалтерського та податкового 

обліку платника. 
 


